
 

Střední škola a základní škola Sulice, příspěvková organizace, Školní 343, Sulice - Želivec, 251 01 

 

Kritéria pro první kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/26 

do oboru vzdělání 79-41-K/41 gymnázium (čtyřleté studium) 

 
V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, ve znění účinném ode dne 1. 1. 2024 vyhlašuje 

ředitelka školy Ing. Linda Kůstková první kolo přijímacího řízení a stanovuje kritéria do prvního ročníku střední 

školy pro školní rok 2025/2026, obor vzdělání 79–41–K/41 čtyřleté gymnázium. 
 

Průběh přijímacího řízení se dále opírá o vyhlášku č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři a nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V rámci přijímacího řízení lze získat maximálně 100 bodů, z toho: 

a) za výsledky jednotné přijímací zkoušky (kritérium 1)   nejvýše 80 bodů, 

b) za výsledky školní zkoušky (kritérium 2)    nejvýše 20 bodů. 

 

 Kritérium 
1a) 
 
 
 

Jednotná 
přijímací 
zkouška z MAT 

Max. 40 b 
(= 50 bodů 
z CERMAT 
testu) 

Počet maximálního počtu bodů 50, který lze získat 
z MAT, je přepočítán koeficientem 0,8 (váha 80 %) 

Kritérium 
1b) 
 

Jednotná 
přijímací 
zkouška z ČJ 

Max. 40 b 
(= 50 bodů 
z CERMAT 
testu) 

Počet maximálního počtu bodů 50, který lze získat 
z ČJ, je přepočítán koeficientem 0,8 (váha 80 %) 

 Kritérium 
2 

Předchozí 
vzdělávání  
ze 7. a 8. 
ročníku. 

Max. 20 b Hodnotí se průměrný prospěch uchazeče 
z 1. pololetí a 2. pololetí sedmého ročníku 
a z 1. pololetí a 2. pololetí osmého ročníku 
(případně odpovídajících ročníků nižšího stupně 
víceletých gymnázií). * 

Maximální počet bodů Max. 100 b Součet bodů z jednotné přijímací zkoušky a školní 
zkoušky. 

* Údaje se dokládají výhradně výpisem z informačního systému základních škol. Podle způsobu podání přihlášky mohou být 

doklady podávány elektronicky nebo v listinné podobě. Elektronickým formátem souboru může být pdf nebo jpg. 

 

Kritérium 1 - JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – hranice úspěšnosti:  

MAT minimálně 20 bodů z testu CERMAT (v přepočtu podle váhy 16 b). 

ČJ minimálně 20 bodů z testu CERMAT (v přepočtu podle váhy 16 b). 
 

Uchazeč, který bude mít v některém z testů méně bodů, nevykonal úspěšně zkoušku a nebude ke studiu 

přijat. 

 

Kritérium 2 - PŘEDCHOZÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Maximální počet bodů je součtem průměru vysvědčení z obou pololetí 7. ročníku a 8. ročníku, 

případně odpovídajících ročníků nižšího stupně víceletých gymnázií. 

 

 

Průměr obou 
pololetí 7. ročníku 

Počet 
bodů 

 Průměr obou 
pololetí 8. ročníku 

Počet 
bodů 

1,00 - 1,03 10  1,00 - 1,03 10 

1,04 - 1,09 9  1,04 - 1,09 9 

1,10 – 1,19 8  1,10 – 1,19 8 

1,20 - 1,28 7  1,20 - 1,28 7 

1,29 – 1,38 6  1,29 – 1,38 6 

1,39 – 1,50 5  1,39 – 1,50 5 

 

 

 

J
e
d
n
o
tn

á
 p

ři
jí
m

a
c
í 

z
k
o
u
š
k
a

 

Š
k
o
ln

í 

z
k
o
u
š
k
a

 



 

Střední škola a základní škola Sulice, příspěvková organizace, Školní 343, Sulice - Želivec, 251 01 

 

Kritéria pro případ rovnosti bodů: 

Při rovnosti celkového počtu bodů dvou a více uchazečů se výše v celkovém pořadí umístí uchazeč, 

který má: 

1. Doložení účasti v krajském kole předmětové olympiády. 

2. Doložení uznávaného jazykového certifikátu s úrovní znalosti jazyka B1 nebo vyšší. 

3. Vyšší počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z ČJ. 

4. Vyšší počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z MAT. 

5. Vyšší počet bodů z otevřených úloh jednotné přijímací zkoušky z ČJ. 

6. Vyšší počet bodů z otevřených úloh jednotné přijímací zkoušky z MAT. 

7. Vyšší počet bodů za předchozí vzdělávání (součet za všechny tři hodnocené ročníky). 

8. Losem. 

Kritéria se použijí v uvedeném pořadí. 

 

Žáci se specifickými poruchami učení 

Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami, který požaduje úpravu podmínek přijímacího řízení 

dle § 24 vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři, musí k přihlášce přiložit doporučení školského poradenského zařízení, a to nejpozději 

do 20. února 2025.  

O úpravě podmínek pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy na 

základě posudku školského poradenského zařízení. 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 25. 

 

 

 

 

 

 

 

V Sulicích dne: 17. ledna 2025      Ing. Linda Kůstková 

                      ředitelka školy 

 


		2025-01-17T15:18:18+0100
	Ing. Linda Kůstková




